УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ДИСЦИПЛИНАРНЫЙ УСТАВ ВООРУЖЕННЫХ

СИЛ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ УКАЗОМ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 10 НОЯБРЯ 2007 Г. N 1495

1. Внести в Дисциплинарный устав Вооруженных

Сил Российской Федерации, утвержденный

Указом Президента Российской Федерации от 10

ноября 2007 г. N 1495 "Об утверждении

общевоинских уставов Вооруженных Сил

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N

47, ст. 5749; 2008, N 43, ст. 4921; 2011, N 4, ст. 572;

N 18, ст. 2595; N 31, ст. 4714; 2013, N 3, ст. 171;

2014, N 27, ст. 3754; 2015, N 13, ст. 1909; 2016, N 50,

ст. 7078; 2017, N 2, ст. 326; N 21, ст. 2988; 2018, N 1,

ст. 320; N 5, ст. 738; N 33, ст. 5402; N 44, ст. 6711;

2019, N 4, ст. 325; N 8, ст. 761; 2020, N 19, ст. 2976;

Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 1 июля, N

0001202007010010), изменение, заменив в абзаце

третьем статьи 81 слова "военнослужащего

военной полиции, назначенного для проведения

разбирательства, который может иметь воинское

звание и воинскую должность" словами

"назначенных для проведения разбирательства

военнослужащего военной полиции,

военнослужащего подразделения собственной

безопасности войск национальной гвардии

Российской Федерации, которые могут иметь

воинское звание и воинскую должность".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

9 июля 2020 года

N 450